
G:\- Condivisa\Sport\Manifestazioni sportive\ordinanze\ordinanza  12 ore MTB.doc  

 

 

 

 

SETTORE AFFARI CULTURALI 

 
Ufficio Sport 
Tel.035/471333 
Fax.034/471343 
 
Prot. ______________        Ord. n. ______ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
 

• Premesso che, in data 8 e 9 luglio p.v. il G.A.N. organizza una “12 ore di 
Mountain Bike”; 

• Preso atto che le società citata chiede, in funzione anche della predisposizione 
delle strutture occorrenti e del loro smontaggio, l’uso esclusivo della pista ciclabile 
nonché del centro sportivo Saletti per le intere giornate dell’8 e 9 luglio e, ancora, 
a partite dalle ore 21,00 dell’8 luglio e fino alle ore 11,00 del 9 luglio, la chiusura 
parziale della passerella Nembro-Pradalunga in zona Crespi, del percorso 
pedonale via Carso-Via Nembrini, la chiusura del parcheggio antistante le scuole 
medie, la chiusura dell’ultimo tratto di via Carso verso il torrente stesso, di via 
Nembrini nella zona antistante i tennis e dell’intero parcheggio afferentevi; 

• Preso ancora atto della necessità di creare le condizioni ideali per la buona 
riuscita di detta manifestazione;  

 
Visto l’art. 7 del D.L.vo 30.04.1992, n° 285; 
Visto il D. Lgs. n. 267 in data 18.08.2000; 
 

AUTORIZZA 
 

Nei giorni 8 e 9 luglio 2006, l’utilizzo esclusivo del centro sportivo Saletti e della pista 
ciclabile circostante lo stesso da parte della società G.A.N.; 

 

ORDINA 

 

Per le intere giornate dell’8 e 9 luglio 2006 è vie tata la circolazione sulla pista 
ciclabile in località Saletti, con esclusione degli  atleti partecipanti alla gara e 
dei mezzi impiegati dall’organizzazione.  
Sono altresì vietati, dalle ore 21 del 9 luglio fin o alle ore 11,00 del 10 luglio: 
� La percorrenza della sezione della passerella Nembr o-Pradalunga, in 

località Crespi, dedicata alla percorrenza degli at leti partecipanti alla gara, 
di cui in premessa, sezione, che sarà debitamente s egnalata; 

� la percorrenza del tratto pedonale, che collega  vi a Carso con via Nembrini; 
� la percorrenza dell’ultimo tratto di via Carso in p rossimità 

dell’attraversamento del torrente omonimo; 



G:\- Condivisa\Sport\Manifestazioni sportive\ordinanze\ordinanza  12 ore MTB.doc  

 
 
 
 
 
 
� la percorrenza ed il parcheggio nell’intera parte d i via Nembrini antistante la 

zona tennis; 
� la sosta e la fermata nel parcheggio antistante le scuole medie in via Carso. 
 
♦ I responsabili della società organizzatrice della manifestazione, sono incaricati di 

predisporre le opportune segnalazioni ed ogni misura di sicurezza prevista dalla 
normativa vigente. 

 
♦ Il Comando di Polizia Municipale, il Comando della Stazione Carabinieri 
di Alzano e le altre Forze dell’Ordine sono incaricati dell’osservanza del 
presente provvedimento, avverso il quale è possibile ricorrere innanzi al 
T.A.R. di Brescia, competente per territorio, entro il termine di 60 giorni 
dall’atto della pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 
Dalla Residenza Municipale, 27.06.2006 

 

 

 Il responsabile del settore  
      (Carrara dott. Tullio)  


